E yo, damunt dit en Pelegrí Paschual, notari de la dita vila, feyta la protesta-
ció per lo dit frare G(uillem), present los damuntz ditz e presentz encara testimo-
nis n’Apparici Saguàrdia, Bernat Pinós, en Berenguer de Guardiola, en G(uillem) 
Jover, e n’Arnau Cardona, la dita protestació fi u e en forma pública aquela posí en 
l’an e en lo dia damunt dit.

Sig+num Peregrini Paschasii, publici notarii Burriane, qui hec scribi iussit et clausit.

19.

1285, octubre, 23. Morella.
Domingo de Belltall, arxipreste de Morella, és nomenat per les parts com a àrbitre en el plet 

entre el l’abat i monestir de Roda, representat per fra Espanyol, i en Siurana de Quadres, veí 
de Morella, per la possessió d’un solar de cases situat al pou de na Sança, terme de Morella 
i, una vegada sentides les parts i rebuts els seus testimonis, sentencia la possessió en favor 
del monestir.

Testimonis de l’acceptació de l’arbitratge Miquel de la Font, Ramon Aguiló, Bertomeu Ciura-
na, Pere d’Arenys i Guillem Cerdà.

Testimonis de la sentència Arnau Aster, Pere de Vinatea, Domingo de Vinatea, Guillem Moltó, 
Arnau d’Aguiló, Berenger de Fontanelles, Guillem Ferrer, sastre, i Domingo de Xulbe, veïns 
de Morella, i Pere de Tàrrega, capellà de la vila.

Notari, Pere de Pinós, notari públic de Morella.
Pergamí original.
AHN, Clero, Benifassà, pergamins carpeta 428, núm. 3-P.

Noverint universi quod cum causa verteretur seu verti speraretur inter abbatem et conventum 
monasterii Rotensis ex parte una, et Siuranonum de Quadris vicinum Morelle ex altera, 
super quoddam cassali sito in Morella, tandem pro bono pacis et concordie fratrer Ispanus, 
monachus procurator predictorum abbatis et conventus nomine eorum quorum procurator 
extitit, et predictus Siuranonus per se et heredes suos, in venerabilem virum dompnum Do-
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minicum de Belltayl, archipresbiterum Morelle presentem et arbitrium suscipientem tanquam 
in arbitrum, amicabiliter compromiserunt ut quicquid idem arbiter super dicto cassalli dixerit, 
ordinaverit seu sentenciando diffi nierit iure, laude seu amicabili compossicione, ratum et fi r-
mum perpetuo a partibus habeatur sub pena quinquaginta morabatinorum alphonsinorum 
solvenda parti obedienti sentencie ipsius arbitri a parte adversa quam utraque pars ab altera 
fuyt ad invicem stipulata, voluerunt eciam et consensserunt partes predicte sub eadem pena 
quod idem arbiter possit citare partes et contumaces punire et cognoscere, examinare, pronun-
ciare et terminare et interlucutoriam sive interlucutorias ac diffi nitivam sentenciam ferre de 
iure, et in negocio procedere iure, ordine servato vel non servato, die feriata vel non feriata, cum 
scriptis vel sine scriptis, partibus presentibus vel altera contumaciter absente, et sentenciam 
suam interpetrari, declarare et corrigere si opus fuerit, et quod dicta pena tociens comitatur et 
comissa exigatur quociens sentencie dicti arbitri fuerit contraventum et, pena soluta vel non, 
sentencia vel arbitrium in sua maneat fi rmitate. Promitentes nichilominus idem frater Ispanus 
pro abbate et conventu predictis et Siuranonus pro se et heredibus suis sub pena predicta per 
stipulacionem solempnem quod eius pronunciacioni, sentencie vel arbitrio stabunt et perebunt 
et in ullo contravenient per se vel per interpossitam personam verbo vel facto, et quod nullum 
dolum comitent. Renunciantes scienter et exprese omnibus iuribus, legibus, foris, consuetu-
dinibus, excepcionibus, privilegiis inpetratis et inpetrandis per que dictum compromissum ex 
persona arbitri vel personis compromitentium aut re de qua compromititur anullari, viciari 
posset quomodolibet vel infringi ac si hic specialiter essent enumerata vel nominatim expresa, 
obligantes insuper ad predicta omnia et singula atendenda pariter et complenda idem frater 
Ispanus pro dictis abbate et conventu omnia bona monasterii supradicti, et dictus Siuranonus 
pro se ac heredibus et successoribus suys omnia bona sua habita et habenda. Et constituentes 
se ad invicem unus pro alio possidere bona.